
140  diário oficial Nº 34.674 Quarta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2021

Portaria nº 419/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, Adriano 
Carvalho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Tracuateua, Capanema, Bragança 
e Augusto Correa/PA, no período de 18 à 20/06/2021, com o objetivo de 
realizar ações de entrega da carteira de gratuidade intermunicipal. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 401/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de junho de 
2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Caroline Nazaré 
da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/PA, no período 11 à 
13/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 411/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Bragança/PA, no período 18 e 20/06/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 404/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Ar-
leandro Firmiano Simplicio, Controlador, mat  5952245/1 e Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Bujarú/PA, no período de 
12 à 13/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 406/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiário, Carolina Silva 
de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período 17 à 20/06/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 408/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Maria 
do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães, Supervisora I,mat 2013339-020   de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Guamá, Mãe do Rio 
e Paragominas/PA, no período de 16 à 19/06/2021, com o objetivo de rea-
lizar serviço de verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 409/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de junho de 
2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à São Domingos e São João do Araguaia/PA, no período de 
15 à 17/06/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 410/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Lucas Costa Lo-
pes, Controlador, mat 5947447/1 e Francinaldo Meireles Wanzeler, Con-
trolador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Bragança/PA, no período 18 à 20/06/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 412/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro Borges 
de Queiroz, Controlador, mat 59474118 e Miguel Machado Maceió, Agente 
Fiscal, mat 3272486-013 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Terra Alta/PA, no período 18 à 20/06/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 413/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Bruno Leonar-
do Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Valdiney Ferreira Gomes, 
Controlador, mat 57192181/3 e Fernando Souza dos Santos, Controlador, 
mat 594741/6  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marituba/PA, no período 18 á 20/06/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA

Portaria nº 414/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-
1 e Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1  de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Maritubar/PA, no período 
21 e 22/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 415/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Lucas Costa Lo-
pes, Controlador, mat 5947447/1, Adolfo Maia da Costa Junior, Controla-
dor, mat 5852129/3 e Francisco de Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 
59538330/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Salvaterra/PA, no período 21 à 22/06/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 416/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Rildo Gon-
çalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027, José Joaquim Bechir, 
Agente Fiscal, mat 2026155/1 e Diego da Silva Bitencourt, Controlador, 
mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena ( vila dos cabanos)/PA, no período 18 à 20/06/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 417/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, LUIZ AN-
TÔNIO CASTRO DE CARVALHO, Técnico em Regulação, mat 5796601/2 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santo Antônio do 
Tauá/PA, Castanhal/PA e Curuçá/PA, no período 28/06 à 02/07/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização do Programa de Interesse Social - PIS. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 425/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André 
Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e Raimundo Celso Rodri-
gues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 19 à 20/06/2021, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 426/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Arle-
andro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1, Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a São Domingos do Capim e Marudá/PA, no período de 
19 à 20/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 427/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Edmilson 
Souza da Silva Junior, Gerente GTO, mat 5946213/1 e  Eduardo Antonio 
Domont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/ 1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 18 a 
19/06/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 430/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos So-
ares, Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, 
mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
Santa Izabel e Vigia/PA, no período 25 e 27/06/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 431/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Helton Francisco Cruz 
da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Lucas Costa Lopes, Controlador, 
mat 5947447/1 e Adolfo Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria e 
Salinópolis/PA, no período 25 à 27/06/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 432/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Raimundo 


